索引号：
11220000MB0866656Y/2025-

00169
分类： 行业监管;通知

发文机关：
吉林省地方金融管理局 吉林

省财政厅
成文日期： 2025 年 01 月 22 日

标题： 关于更新调整吉林省政府性融资担保机构、再担保机构名单的通知

发文字号：

发布日期： 2025 年 01 月 23 日

关于更新调整吉林省政府性融资担保机构、再担保

机构名单的通知

长春市地方金融管理局，各市（州）、梅河口市财政局，各县（市、区）金融

管理部门，相关融资担保公司：

   根据《中国银保监会等七部门关于做好政府性融资担保机构监管工作的通

知》（银保监发〔2020〕39 号）《关于开展我省第三批政府性融资担保机构名

单确认工作的通知》（吉金局联字〔2024〕5 号）等文件规定，经各地地方金

融管理部门和财政部门申报推荐，省地方金融管理局和省财政厅确认，现将吉

林省政府性融资担保机构、再担保机构名单调整更新。本次更新后，我省政府

性融资担保（再担保）机构共 47 家（新增 7 家，退出 1 家），现将名单予以公

布（详见附件）。

   政府性融资担保机构、再担保机构应聚焦支小支农主业，不断优化服务模
式和产品创新，加大对小微企业和“三农”的融资支持力度，降低担保费率，

提升服务质量。地方金融管理部门和财政部门将按照“成熟一批、公示一批”

以及“能进能出、动态调整”的工作原则，不定期对外公布政府性融资担保机

构、再担保机构名单，持续推进政府性融资担保机构、再担保机构高质量发

展。

   附件：吉林省政府性融资担保（再担保）机构名单

吉林省地方金融管理局  吉林省财政厅

2025 年 1 月 22日